
TECHNICKÁ KARTA

AquaSkin System



OBSAH

3

5

7

AquaSkin System 

Adhesive W - LEPIDLO

Finish W - POVRCH

Sealant W - TMEL 9



AquaSkin System

1. Popis

Systém AquaSkin je vysoce účinný dvousložkový hydroizolační ochranný roztok, speciálně navržený pro konečnou 
ochranu nástěnných potahů Glamora GlamDecor a GlamTrace ve vlhkém prostředí, při dočasném kontaktu s 
vodou nebo při mechanickém či chemickém namáhání. Zaručuje trvanlivost, odolnost vůči vlhkosti a vynikající 
omyvatelnost.

2. Použití

Systém AquaSkin je ideálním řešením pro pokrytí vnitřních svislých povrchů v obytných, komerčních, 
pohostinských a sanitárních prostorech, které jsou vystaveny vlhkosti nebo dočasnému kontaktu s vodou a 
vyžadují vysoké hygienické standardy a vodoodpudivé vlastnosti, jako jsou sprchové kouty, koupelny, 
profesionální kuchyně, tělocvičny a wellness a lázeňské prostory, s výjimkou saun a parních lázní.

2 - GlamDecor nebo 
GlamTrace tapeta

1 - Lepidlo W

3 - Povrch W

AquaSkin 
System části:

3



3. Součásti balení

• Adhesive W (lepidlo)

• Finish W (hydroizolační dvousložkový ochranný nátěr) složený z: 
component A + component B

• Sealant W (specifický tmel) 

4. Spotřeba

Jedna sada systému AquaSkin System může pokrýt přibližně 10 m2. 

5. Příprava povrchu

o Pro správné použití tapety je nezbytné dodržovat pokyny v  Instalačním manuálu. Instalační manuál lze nalézt 
uvnitř krabice a lze si jej také stáhnout z webu designovetapety.cz na stránce nazvané Materiály. Pokud budete 
potřebovat další informace, neváhejte se na nás obrátit pomocí zaslaného e-mailu na glamora@farline.cz, nebo 
telefonicky na +420 728 720 390.  

4

Před zahájením práce se ujistěte, že povrch, na který budete aplikovat GlamCanvas, je naprosto hladký, rovný a 
bílý. Tento povrch musí být zcela suchý, s reziduální vlhkostí nižší než 2,0 %, a musí být zbaven jakýchkoli známek 
nečistot, tužkových značek, prachu, třísek a vlhkých skvrn. Ujistěte se, že v prostoru, kde budete aplikovat stěnový 
obklad, není příliš silné proudění vzduchu a teplota je udržována mezi 15°C a 35°C bez výkyvů.

Aplikace tapety na novou vrchní vrstvu omítky 
Ujistěte se, že podklad je pevný a suchý, a že nejsou přítomny žádné plísně ani vzlínající vlhkost. Aplikujte extra 
jemnou, bílou, hladkou vrstvu stěrky na celý povrch pomocí vhodného stěrkovacího nátěru na bázi cementu. Pro 
vyrovnání nasákavosti a zlepšení přilnavosti naneste jednu nebo dvě vrstvy akrylátového základního nátěru ve 
vodní disperzi vhodně zředěného podle doporučení výrobce. Před pokračováním aplikace GlamCanvas vyčkejte, 
dokud není nátěr suchý.

Aplikace tapety na existující omítky nebo mírně nerovný podklad
Obruste a odstraňte veškerý odlupující se materiál, stejně tak solné usazeniny a starý odlupující se nátěr. Pečlivě 
vyčistěte podklad pomocí vhodného vybavení a ujistěte se, že je zcela suchý, rovný a hladký. Na celý povrch velmi 
jemný, bílý, hladký stěrkový nátěr pomocí vhodné stěrkovacího nátěru na bázi cementu. Pro vyrovnání nasákavosti 
a zlepšení přilnavosti naneste jednu nebo dvě vrstvy akrylátového základního nátěru ve vodní disperzi vhodně 
zředěného podle doporučení výrobce. Před pokračováním aplikace GlamCanvas vyčkejte, dokud není nátěr suchý.

Aplikace tapety na keramické obklady nebo dlažby
Pečlivě vyčistěte povrch pomocí vhodného vybavení pro keramiku nebo dlažbu a odstraňte veškeré stopy 
vodního kamene. Ujistěte se, že je stěna zcela suchá. Naneste tenký, světle zbarvený, hladký stěrkový nátěr pomocí 
vhodného stěrkovacího nátěru (nejlépe na bázi cementu). Po zaschnutí naneste druhou velmi jemnou hladkou 
stěrku bílé barvy s použitím hodné stěrky na bázi cementu. Pro vyrovnání nasákavosti a zlepšení přilnavosti 
naneste jednu nebo dvě vrstvy akrylátového základního nátěru ve vodní disperzi vhodně zředěného podle 
doporučení výrobce. Před pokračováním aplikace GlamCanvas vyčkejte, dokud není nátěr suchý.

VAROVÁNÍ - STĚNY VE VLHKÉM PROSTŘEDÍ NEBO V DOČASNÉM KONTAKTU S VODOU:

Po přípravě podkladů je v případě, že je třeba natřít vnitřní stranu sprchového koutu nebo podobného prostoru, 
nutné provést hydroizolaci stěny (pokud již nebyla provedena dříve). Hydroizolace dna musí být provedena 
aplikací speciálních hydroizolačních výrobků, jako jsou: akrylátové hydroizolační povlaky pro ochranu koupelen, 
sprchových koutů a vlhkých stěn před vodou.



• Na bázi polyuretanových polymerů H20
• Připraven k použití a snadno se aplikuje
• Výjimečná pevnost lepidla
• Bez rozpouštědel
• Nízký obsah VOC (těkavých organických látek) 

2. Obsah balení

2.5 kg kbelík 

3. Spotřeba

Spotřeba se liší v závislosti na typu aplikace. Přibližně  250 gr/m2.

4. Příprava

Lepidlo W je jednosložkové lepidlo připravené k použití.

5. Aplikace

Výrobek se nanáší v jedné vrstvě pomocí válečku s krátkým vlasem a rohového štětce. Lepidlo nanášejte přímo na 
povrch u pokládaného listu s přesahem cca 10 cm směrem k dalšímu listu. Podle toho postupujte při aplikaci 
tapety.

6. Čištění

Přebytečné lepidlo z tapety, spár a okolního povrchu ihned odstraňte navlhčenou houbou neabrazivní stranou nebo vlhkým hadříkem z 
mikrovlákna (často oplachovaným v čisté vlažné vodě). Doporučujeme zařízení ihned po pokládce očistit vodou.

7. Kontraindikace

• Nepoužívejte na vlhké stěny, stěny s plísní nebo uvolněné podklady. Případné rozlití lepidla musí být 
okamžitě odstraněno.

• Nepoužívejte při teplotách nižších než +15°C
• Doporučujeme aplikovat mezi +15°C a +35°C 

Adhesive W

1. Popis

Lepidlo W je pastovité lepidlo připravené k použití speciálně pro aplikaci tapet Glamora GlamDecor a GlamTrace 
ošetřených systémem AquaSkin na málo savé nebo nesavé povrchy v prostorách vystavených vlhkosti nebo 
dočasnému kontaktu s vodou, jako jsou sprchové kouty, koupelny, profesionální kuchyně, tělocvičny a wellness a 
lázeňské prostory s výjimkou saun a tureckých lázní.

5



POLYURETANOVÉ POLYMERY

BÍLÁ

KRÉMOVÁ PASTA

cca 50%

+15°C  

+35°C žádná

ZÁKLAD

BARVA

FYZICKÝ VZHLED 

Procento pevných látek 

APLIKAČNÍ TEPLOTA  

ČEKACÍ DOBA

KOMPLETNÍ USCHNUTÍ

cca 20 - 30 minut 

48/72 hodin

8. Technická specifikace

6

9. Skladování

Na výrobek je poskytována záruka v původním obalu, za standardních podmínek (+ 5 °C + 35 °C), po dobu 12 
měsíců od data výroby. Je důležité skladovat výrobek na suchém místě, mimo dosah zdrojů tepla a přímého 
slunečního záření.

10. Varování

- Produkt je určen pro profesionální použití
- Dodržujte národní předpisy.
- Ujistěte se, že povrch je dokonale čistý, suchý a rovný.
- V případě potřeby si vyžádejte bezpečnostní list. 
- Pro jakékoli informace, které zde nejsou uvedeny, se prosím obraťte na glamora@farline.cz. 

Aplikace tapet Glamora na jiné povrchy než ty, které jsou výslovně uvedeny v návodech, nebo v oficiálních instalačních videích  
(například dřevo, laminát, kov, pryskyřice nebo podobné materiály), nebo pro jiné použití, než pro které byla tapeta navržena (například 
instalace na podlahu, dveře, panely, ve venkovním prostředí nebo v podobném prostředí), není v souladu s pokyny výrobce. V takových 
případech je proto jakákoli záruka poskytnutá kupujícímu neplatná a společnost designovetapety.cz / F.A.R.Line, spol. s r. o. za ni 
nepřebírá žádnou smluvní ani mimosmluvní odpovědnost, ani neodpovídá za vady výrobku a/nebo rozdíly v provedení, které byly v 
důsledku toho zjištěny. V takových případech se má za to, že výrobek byl prodán na riziko a nebezpečí kupujícího a společnost 
designovetapety.cz / F.A.R.Line, spol. s r. o. nebude mít žádné závazky ani nebude odpovědná za dodržování jakýchkoli záruk. Aniž by 
tím bylo dotčeno výše uvedené a za předpokladu, že sdílíte příslušné technické vlastnosti, může společnost designovetapety.cz / 
F.A.R.Line, spol. s r. o. na vaši žádost poskytnout návrhy týkající se úpravy vašich instalačních povrchů, avšak pouze jako formu pouhé 
zdvořilosti a bez převzetí jakékoli odpovědnosti. V případě, že si vyžádáte návrhy a/nebo následně předáte objednávku, bude se mít za 
to, že strany jsou si vědomy výše uvedených podmínek a že jste je výslovně vzali na vědomí a akceptovali.

www.designovetapety.cz



7

• Supermatný transparentní vrchní nátěr
• Nezanechává skvrny
• Nežloutne
• Bez rozpouštědel 

2. Obsah balení

• Component A: 1 kg lahev
• Component B: 200 gr plechovka 

3. Spotřeba

Finish W se musí nanést ve dvou vrstvách. 
Sada AquaSkin System umožňuje natřít plochu o rozloze přibližně 10 m2. 
Spotřeba se mění v závislosti na typu tapety: 

• GlamDecor, spotřeba 120 gr/m2 předpoklad::
- první nátěr = 80 gr/m2
- druhý nátěr = 40 gr/m2 

• GlamTrace, spotřeba 250 gr/m2 předpoklad:
- první nátěr = 200 gr/m2
- druhý nátěr = 50 gr/m2 

• Příprava 
Finish W je dvousložkový ochranný nátěr, který se připraví důkladným smícháním obou složek až do úplného 
zhomogenizování podle následujícího poměru: 

• 1 kg Component A - 200 gr Component B
• 5 kg Component A - 1 kg Component B

5. Aplikace

Naneste dvě vrstvy podle níže uvedeného popisu. Po smíchání složek A a B přípravku Finish W (jak je uvedeno v 
odstavci č. 4 „Postup přípravy“) naneste přípravek přímo na tapetu válečkem s krátkým vlasem jedním nebo 
dvěma přejezdy. Mezi prvním a druhým nátěrem počkejte nejméně 4 hodiny při okolní teplotě 20-23 °C a/nebo na 
úplné zaschnutí. Výrobek použijte do 90 minut od smíchání obou složek. Pokud nejsou složky Finish W A a B 
smíchány a hermeticky uzavřeny v původním obalu, jsou znovu použitelné během 48-72 hodin.

Finish W

1. Popis

Finish W je vysoce účinný dvousložkový ochranný hydroizolační prostředek, speciálně navržený pro konečnou 
ochranu tapet Glamora GlamDecor a GlamTrace ve vlhkém prostředí, při dočasném kontaktu s vodou nebo při 
mechanickém či chemickém namáhání. Zaručuje trvanlivost, odolnost vůči vlhkosti a vynikající odolnost proti 
vlhkosti.



ZÁKLAD

BARVA

POVRCH

FYZICKÝ VZHLED

VISCOSITA

PH

OBSAH SOLIDNÍCH TĚLES

MEZNÍ PROVOZNÍTEPLOTA

MINIMÁLNÍ TEPLOTA APLIKACE

BEZPRAŠNÉ

ÚPLNÉ VYTVRZENÍ

dvousložkový alifatický polyuretan

Comp. A: transparentní v suchém stavu 
Comp. B: transparentní

neprůhledný (na dotek nepostřehnutelný), 
kapalné (A i B)

500-700cps (A i B)

7.5-8 (A i B)

cca. 36% (A+B)

-10°C až +50 °C

+15°C

30 minut při 20°C

24 hodin

9. Skladování

Na výrobek je poskytována záruka v původním obalu, za standardních podmínek (+ 5°C + 35°C), po dobu 12 
měsíců od data výroby. Je důležité skladovat výrobek na suchém místě, mimo dosah zdrojů tepla a přímého 
slunečního záření.

10. Varování

- Výrobek pro profesionální použití
- Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat
- Zbytky odstraňte do vhodných nádob na stavební materiály
- Dodržujte národní normy a předpisy
- Zkontrolujte, zda je povrch dokonale čistý, suchý a rovný
- V případě potřeby si vyžádejte bezpečnostní list
- Pro jakékoli informace, které zde nejsou uvedeny, se prosím obraťte na glamora@farline.cz.

Aplikace tapet Glamora na jiné povrchy než ty, které jsou výslovně uvedeny v návodech, nebo v oficiálních instalačních videích  (například dřevo, laminát, 
kov, pryskyřice nebo podobné materiály), nebo pro jiné použití, než pro které byla tapeta navržena (například instalace na podlahu, dveře, panely, ve 
venkovním prostředí nebo v podobném prostředí), není v souladu s pokyny výrobce. V takových případech je proto jakákoli záruka poskytnutá 
kupujícímu neplatná a společnost designovetapety.cz / F.A.R.Line, spol. s r. o. za ni nepřebírá žádnou smluvní ani mimosmluvní odpovědnost, ani 
neodpovídá za vady výrobku a/nebo rozdíly v provedení, které byly v důsledku toho zjištěny. V takových případech se má za to, že výrobek byl prodán na 
riziko a nebezpečí kupujícího a společnost designovetapety.cz / F.A.R.Line, spol. s r. o. nebude mít žádné závazky ani nebude odpovědná za dodržování 
jakýchkoli záruk. Aniž by tím bylo dotčeno výše uvedené a za předpokladu, že sdílíte příslušné technické vlastnosti, může společnost designovetapety.cz / 
F.A.R.Line, spol. s r. o. na vaši žádost poskytnout návrhy týkající se úpravy vašich instalačních povrchů, avšak pouze jako formu pouhé zdvořilosti a bez 
převzetí jakékoli odpovědnosti. V případě, že si vyžádáte návrhy a/nebo následně předáte objednávku, bude se mít za to, že strany jsou si vědomy výše 
uvedených podmínek a že jste je výslovně vzali na vědomí a akceptovali. 

8

6.  Podmínky prostředí pro použití

Pokojová teplota a teplota podkladu: min. +15 °C - max. +35°C. Relativní vlhkost vzduchu: max. 75%. Zajistěte 
účinnou výměnu vzduchu na staveništi, aby nedocházelo k hromadění vlhkosti v prostředí, což by mohlo vést k 
problémům s tvrdnutím zejména v uzavřených prostorách.

7. Čištění

Doporučujeme čistit zařízení vodou, když je výrobek ještě čerstvý, nebo je mechanicky odstranit, když je výrobek 
suchý.

8. Technické specifikace



• Hydro-tvrdnoucí vlastnosti
• Bez rozpouštědel
• Nízký modul pružnosti
• Připraven k použití a snadno se aplikuje
• Silné počáteční tuhnutí
• Nízké smrštění
• Nízký obsah VOC (těkavých organických látek)
• Možnost pomalování 

2. Obsah balení

300 ml cartridge. 

3. Spotřeba

Cca. 15 lineárních metrů na cartridge. 

4. Příprava

Tmel W je jednosložkový tmel připravený k použití. Těsnicí hmotu v kartuši rozstřihněte a použijte pistoli na 
kartuše.

5. Aplikace

Po přiložení všech desek na stěnu je nutné utěsnit spodní okraj. K tomu je třeba nástěnnou krytinu odstřihnout a 
ponechat vzdálenost 3 mm od sprchové vaničky. Poté nalepte vodorovně na stěnu ve vzdálenosti 5 mm od 
podlahy (nebo sprchové vaničky) pruh maskovací pásky a další pruh na podlahu ve vzdálenosti 3 mm od stěny. Do 
nezakrytého prostoru naneste řádek těsnicí hmoty W, nastříkejte ji vodou a poté ji dobře rozetřete silikonovou 
stěrkou. Nakonec pásku odstraňte. Stejným způsobem utěsněte všechna místa, kde je nástěnná krytina proříznutá, 
jako jsou svislé rohy, otvory pro baterie, baterie, sprchové hlavice atd. 

6. Vzhled a přizpůsobení

Tmelová hmota W je bíle zbarvená těsnicí hmota. Pro dokonalé barevné sjednocení s prostředím lze tmel po 
úplném zaschnutí natřít speciálními barvami ve vodném roztoku. Barvu je vhodné nanášet, až když je tmel zcela 
suchý. Tím se zajistí lepší přilnavost a rovnoměrnost barvy a zabrání se možnému zásahu do schnutí tmelu. 
Barvy nejsou dodávány společností Glamora. 

Sealant W

1. Popis

Sealant W je modifikovaný těsnicí tmel na bázi silanového polymeru určený speciálně pro aplikaci tapet Glamora 
GlamDecor a GlamTrace ošetřených systémem AquaSkin v prostředí, které je vystaveno vlhkosti nebo dočasnému 
kontaktu s vodou, jako jsou sprchové kouty, koupelny, profesionální kuchyně, tělocvičny a wellness a lázeňské 
prostory s výjimkou saun a tureckých lázní. Má vlhkotvrdnoucí vlastnosti a lze jej natírat speciálními barvami ve 
vodním roztoku.

9



10

modifikované silanové 

polymery extra bílá

barvy ve vodném roztoku

 cca. 80%
+15°C  +35°C 

ŽÁDNÉ

ZÁKLAD

BARVA

BAREVNÉ PŘIZPŮSOBENÍ 

PROCENTO PEVNÝCH LÁKTEK

APLIKAČNÍ TEPLOTA

ČEKACÍ DOBA

OTEVŘENÁ DOBA

KOMPLETNÍ ZASCHNUTÍ

cca. 30 - 40 minut 

48/72 hodin

9. Technické specifikace

10. Skladování

Na výrobek je poskytována záruka v původním obalu, za standardních podmínek (+ 5°C + 35°C), po dobu 12 
měsíců od data výroby. Je důležité skladovat výrobek na suchém místě, mimo dosah zdrojů tepla a přímého 
slunečního záření.

11. Varování

- Výrobek pro profesionální použití
- Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat
- Zbytky odstraňte do vhodných nádob na stavební materiály
- Dodržujte národní normy a předpisy
- Zkontrolujte, zda je povrch dokonale čistý, suchý a rovný
- V případě potřeby si vyžádejte bezpečnostní list
- Pro jakékoli informace, které zde nejsou uvedeny, se prosím obraťte na glamora@farline.cz. 

7. Čištění

Doporučujeme čistit zařízení nitroředidlem.

8. Kontraindikace

• Nepoužívejte při teplotách nižších než +15°C
• Doporučujeme aplikovat mezi +15°C a +35°C

 



Aplikace tapet Glamora na jiné povrchy než ty, které jsou výslovně uvedeny v návodech, nebo v oficiálních instalačních 
videích  (například dřevo, laminát, kov, pryskyřice nebo podobné materiály), nebo pro jiné použití, než pro které byla tapeta 
navržena (například instalace na podlahu, dveře, panely, ve venkovním prostředí nebo v podobném prostředí), není v 
souladu s pokyny výrobce. V takových případech je proto jakákoli záruka poskytnutá kupujícímu neplatná a společnost 
designovetapety.cz / F.A.R.Line, spol. s r. o. za ni nepřebírá žádnou smluvní ani mimosmluvní odpovědnost, ani neodpovídá 
za vady výrobku a/nebo rozdíly v provedení, které byly v důsledku toho zjištěny. V takových případech se má za to, že 
výrobek byl prodán na riziko a nebezpečí kupujícího a společnost designovetapety.cz / F.A.R.Line, spol. s r. o. nebude mít 
žádné závazky ani nebude odpovědná za dodržování jakýchkoli záruk. Aniž by tím bylo dotčeno výše uvedené a za 
předpokladu, že sdílíte příslušné technické vlastnosti, může společnost designovetapety.cz / F.A.R.Line, spol. s r. o. na vaši 
žádost poskytnout návrhy týkající se úpravy vašich instalačních povrchů, avšak pouze jako formu pouhé zdvořilosti a bez 
převzetí jakékoli odpovědnosti. V případě, že si vyžádáte návrhy a/nebo následně předáte objednávku, bude se mít za to, že 
strany jsou si vědomy výše uvedených podmínek a že jste je výslovně vzali na vědomí a akceptovali.


